REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLX
Nr. spgg/ Prot. Pogradec, mé& 27 .12 .2024
(3
YVENDIM

Nr. )&, DATE 2.7/ 42 /2024

PER
Hegjen nga kontabiliteti, dhe lista p&rfundimtare ¢ pronave té paluajteshme, té
vendstrehimit 48, gé i korespondon prongs me numur 78 “Véndstrehim” me
vendodhje né Lagjem nr 1 Pogradec, i cili me VKM nr 1240 daté 10.09.2008 ka
kaluar né pronési té¢ Bashkisé Pogradec.

NE zbatim & Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté
22.02.2001 "Pér transferimin e pronave 1& paluajteshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes
vendore ", (€ ndryshuar, Vendimit t& Keshillit (&8 Ministrave Nr.1240, daté 10.09.2008 "Pér
miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtéshme publike, shtetérore qé transferohen
né pronési ose pérdorim t&é Bashkisé Pogradec, t&€ Qarkut t& Kor¢és", VKM nr 280 daté
15.01.1996 “Pér ruajtjen, mirémbajtjen dhe dhenien me gira t& objekteve fortifikuese e
mbrojtése” t& ndryshuar, shkresés sé Ministrisé s&¢ Mbrojtjes nr 3777/2 date 01/07/2024 me
propozim t€ Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

I. T€ miratoj& hegjen nga inventari ekonomik i Ndérmarrjes s&¢ Mirembajtjes sé Infrastrukturave
dhe Punéve Publike & vendsirehimit nr 48 ge i korespondon pronés me nr 78 me emértimin
“Véndstrehim™ me véndodhje n# Lagjia nr | Pogradec, mbi pasurine 5/251, Zona kadastrale
8581 siperfagja 85 m2, g€ me VKM nr 1240 date 10.09.2008 ka kaluar né Pronési té Bashkisé
Fogradec.

2 Ngarkohet Ndermarrja e Mirgmbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Sektori i
verifikimit titujve te pronesise dhe shpronesimeve, dhe sektori Aseteve pran& Drejtorise s&
Financave g€ n& zbatim t€ ligjit nr 10296/2010 “Per menaxhimin Financiar dhe Kontrollin®,
Udhézimin nr 30 dat€ 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve n& njesité e sektorit publik”,
Ligjit ne. 111/2018 “Pér kadastrén”, t& Ligjit nr.20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare
t& pronésisé n& Republikén e Shqipérise”, t& kryejne veprimet né librat e inventarit ekonomik,
pérditesimin ¢ listés s& pronave t€ paluajieshme dhe fShirjen né regjistrat e pasurive té
paluajieshme prang Angjesisé Shtetérore @ Kadastres Drejtoria Vendore Pogradec, té
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it nr 48 ge i perket pronés me nr 78 me emértimin “Véndstrehim” me vendodhje né

Pogradec.
endimi & hyjé n& fugi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETARE E KESHILLIT

1.Miratuar me 9% vota

2.Vota Pro 25

3.Vota Kundér ©

4.Yota Abstenim o©

S.Zbardhur mé date 27 .11, Lo 1A




